КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР

Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 ноября 2021 г. № 532

г. Сыктывкар

О внесении изменения в постановление Правительства

Республики Коми от 26 ноября 2020 г. № 569 «Об особо охраняемых

природных территориях республиканского значения, расположенных в

границах муниципального образования муниципального района

«Сыктывдинский», и внесении изменений в некоторые постановления

Совета Министров Коми АССР, Совета Министров Республики Коми»

___________________________________

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 26 но-

ября 2020 г. № 569 «Об особо охраняемых природных территориях респуб-

ликанского значения, расположенных в границах муниципального образова-

ния муниципального района «Сыктывдинский», и внесении изменений в не-

которые постановления Совета Министров Коми АССР, Совета Министров

Республики Коми» следующее изменение:

в Положении о государственном природном заказнике республикан-

ского значения "Белый", утвержденном постановлением (приложение № 1):

пункт 6.5 изложить в следующей редакции:

«6.5. В целях снижения антропогенной нагрузки на ландшафты заказ-

ника посещение заказника осуществляется в пределах установленной суточ-

ной нормы (количества) человек.

Посещение территории заказника осуществляется на платной основе

ежегодно в период с 15 июня по 15 сентября, за исключением случаев, уста-

новленных в соответствии с Правилами  определения платы для физических

лиц, не проживающих в населенных пунктах, расположенных в границах

особо охраняемых природных территорий, за посещение особо охраняемых

2

природных территорий и установления случаев освобождения от взимания

платы, утвержденными постановлением Правительства Российской Федера-

ции от 13 июля 2020 г. № 1039.

Суточная норма (количество) человек, посещающих территорию заказ-

ника, форма разрешения (пропуска) и порядок его выдачи устанавливаются

уполномоченным Правительством Республики Коми органом исполнитель-

ной власти Республики Коми.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней

после его официального опубликования.

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Коми          И. Булатов